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Når hjemmepleje og plejehjem 

møder ældre med etnisk minoritets-

baggrund og deres pårørende.

I januar 2022 udgjorde indvandrere og efterkommere 

14% af befolkningen og indvandrere og efterkommere fra 

ikke-vestlige lande er de to grupper, der er vokset mest.

Mens det i dag er 95% af befolkningen, der er fyldt 65 år, 

som har dansk oprindelse, forventes den tilsvarende 

andel at være 92,6 % i 2030 og 83% i 2060. 

Det er især indvandrere fra ikke-vestlige lande, som vil 

udgøre en større og større andel af den ældre befolkning 

af den ældre befolkning.

Kilde: Indvandrere i Danmark 2022, Danmarks Statistik

Det betyder at både hjemmeplejen og plejehjemmene i 

højere grad vil møde borgere med ikke-vestlig baggrund. 

Vi møder i denne gruppe, familier som mener, at det er 

familiens ansvar at tage sig af de ældre, også selv om det 

udefra set kan være det bedste for familien og den ældre 

at tage imod hjælp i form af hjemmehjælp fx eller 

flytning til plejehjem.  

Det stiller uvilkårligt krav til det offentlige i forhold til 

interkulturel forståelse, så samtaler med familierne, kan 

bygges ud fra dette, så vi kan give den bedste service til 

alle borgere. Samtidig kalder det på personale, som er 

opkvalificerede i forhold til at møde/tage imod de ældre 

borgere med ikke-vestlig baggrund.

Se indhold herunder!
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Kurset indeholder:

• Kultur og familieforståelse

• Stress og traumers betydning for ældrelivet

• Særlige opmærksomhedselementer i mødet og samtalen.

Program sendes ved bestilling af 
kursus.

Undervisere:
Mette Fenger

Leder af Livsværkstederne i Gellerup. Uddannet cand. 
mag. i arabisk og etnografi, med mange års erfaring i 
arbejdet med flugt- og integrationsspørgsmål.

Jette Thulin
Selvstændig psykoterapeut, supervisor og underviser. 
Uddannet lærer og psykoterapeut, med mange års 
erfaring i arbejdet med flugt- og integrationsspørgsmål.
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